PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З
От 26.12.2023 № 64
р.п. Крестцы

Об утверждении Учётной политики
В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ, Приказами Минфина России от 01.12.2010 N 157н, от 06.12.2010 N 162н, от 28.12.2010 N 191н, от 30.12.2017 № 274н, федеральными стандартами бухгалтерского учёта для организаций государственного сектора, Налоговым кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ и иными нормативно-правовыми актами РФ
ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить учетную политику для целей бюджетного учета согласно приложению и ввести ее в действие с 01.01.2024 года.
           2. Довести до всех отделов учреждения соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации бюджетного учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.
           3.Опубликовать основные положения учетной политики на официальном сайте учреждения в течение10 дней с даты утверждения.
4. Признать утратившим силу приказ комитета финансов Администрации Крестецкого муниципального района от 30.12.2022 № 59 «Об утверждении Учётной политики».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности, главного бухгалтера.
Председатель

комитета финансов

Н.А. Филиппова